## Hansestadt LÜBECK ⊟



Hansestadt Lübeck · 3.390 · 23539 Lübeck

## Der Bürgermeister als untere Bodenschutzbehörde

Grundstücks-Gesellschaft TRAVE GmbH

Falkenstraße 11

23564 Lübeck

Umwelt-, Natur- und Verbraucherschutz Kronsforder Allee 2-6 Gebäude:

Auskunft: Zimmer:

Tel. (0451) 1 22 Fax (0451) 1 22 e-mail:

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom: 01.07.2020

Mein Zeichen:

Datum: 04.08.2020

Auskunft aus dem Altlasteninformationssystem der Hansestadt Lübeck Standort: Schönböckener Straße 55 und 55a, 23556 Lübeck, Gemarkung St. Lorenz, Flur 17, Flurstück(e) 197 und 198

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund Ihrer Anfrage vom 01.07.2020 teilt Ihnen der Bürgermeister der Hansestadt Lübeck als untere Bodenschutzbehörde (uBB) mit, dass nach derzeitigem Kenntnisstand für die o.g. Grundstücksfläche(n) kein(e) Hinweis(e) vorliegt/vorliegen, die eine Einstufung Altlastverdachtsfläche (Altablagerung und/oder kontaminierter Altstandort) zulassen.

Für weitere Erläuterungen und Rückfragen steht Ihnen die/der im Briefkopf genannte Ansprechpartner:in gerne zur Verfügung.

Diese Auskunft ist gebührenfrei.

Mit freundlichen Grüßen



Telefonzentrale: (0451) 122-0

Unsere Sprechzeiten: Montag und Dienstag 08.00 bis 14.00 Uhr Donnerstag 08.00 bis 16.00 Uhr Freitag 08.00 bis 12.00 Uhr und nach Vereinbarung Internet: www.luebeck.de

Konten des Bereichs Buchhaltung & Finanzen:

Commerzbank Deutsche Bank Postbank Hamburg

Volksbank

IBAN: DE53 2304 0022 0035 8507 00; BIC: COBADEFF230 IBAN: DE67 2307 0710 0900 0050 00; BIC: DEUTDEHH222 IBAN: DE36 2001 0020 0010 4002 01; BIC: PBNKDEFF Sparkasse zu Lübeck IBAN: DE17 2305 0101 0001 0113 29; BIC: NOLADE21SPL IBAN: DE97 2309 0142 0005 0083 36; BIC: GENODEF1HLU

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE 135082828

Busanbindung Buslinie(n): 2;7;16 Haltestelle(n): Verwaltungszentrum Mühlentor

Bitte benutzen Sie öffentliche Verkehrsmittel.

Scheck: nur an Hansestadt Lübeck, Buchhaltung & Finanzen, 23539 Lübeck